traordinária realizada no dia 06 demaio de 2.016, aprovou e eu san-
ciono e promulgo a seguinte Lei.........................

Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 
Ouroeste, um crédito especial suplementar na importância de R$ 
33.000,00(trinta e três mil reais) destinado asuplementação da se-
guinte dotação orçamentária vigente a saber:

2 – Poder Executivo
02.010 – Fundo Municipal de Saude
10.301008.2016 – Manutenção do Serviço de Saude – UBS
02 - Estado
3.3.90.14 – Diarias – Pessoal Civil...........................R$ 33.000,00

[...]

roeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Ou-

roeste, conforme Lei Municipal nº 1.249 de 06de maio de 2016, um 
crédito especial suplementar na importância de R$ 33.000,00(trinta 
e três mil reais) destinado a suplementação da seguinte dotação or-
çamentária vigente a saber:

2 – Poder Executivo
02.010 – Fundo Municipal de Saude
10.301008.2016 – Manutenção do Serviço de Saude – UBS
02 - Estado
3.3.90.14 – Diarias – Pessoal Civil ..........................R$ 33.000,00

[...]

Engcon Engenharia e Construções Ltda - EPP
ASSINATURA: 06/05/2016
OBJETO: Fica suprimido o valor de R$ 244,94 (duzentos e qua-

renta e quatro reais e noventa e quatro centavos) do Item 8.0 - Pi-
so –  da Planilha Orçamentária, passando o valor de R$ 68.335,76 
(sessenta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais e setenta e seis 
centavos) para R$ 68.090,82 (sessenta e oito mil, noventa reais e oi-
tenta e dois centavos); Fica alterado o valor total do contrato pas-
sando de R$ 302.866,77 (trezentos e dois mil, oitocentos e sessenta 
e seis reais e setenta e sete centavos) para R$ 302.621,83 (trezentos 
e dois mil, seiscentos e vinte e um reais e oitenta e três centavos). 
MODALIDADE:- Tomada de Preços nº 001/16.

Fernandópolis-SP., 06 de maio de 2.016.
- MOACIR BARTOLOMEI JUNIOR - 

Diretor de Suprimentos
Uma publicação: sábado, dia 07 de Maio de 2016.

DECRETO Nº 7.567 - DE 06 DE MAIO DE 2016

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.477, de 06 de maio 
de 2016, um crédito adicional especial, no valor de R$ 144.720,00 
(cento e quarenta e quatro mil, setecentos e vinte reais), destinado à 
suplementação das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
552.111,10 (quinhentos e cinquenta dois mil, cento e onze reais e 
dez centavos), destinado à suplementação das dotações orçamen-
tárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 

18.891,39 (dezoito mil, oitocentos e noventa e um reais e trinta e 
nove centavos), destinado à suplementação das dotações orçamen-
tárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo: